平成 29 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社コロナ

代表者名 代表取締役社長 小林 一芳

（コード:5909、東証第一部）

問合せ先 執行役員広報室部長 杉本 昌義

（℡．0256－32－2111）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29 年５月 11 日に公表した通期業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月 1日～平成 30 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当 期 純 利 益

1 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 (A) 81,000 2,300 2,600 1,900 64 円 77 銭

今 回 修 正 予 想 (B) 81,900 2,600 2,900 2,100 71 円 59 銭

増減額(B - A) 900 300 300 200 ―

増減率(％) 1.1 13.0 11.5 10.5 ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 2 9 年３月期） 80,598 2,220 2,493 1,810 61 円 73 銭

２．修正の理由
上半期にルームエアコンの販売が見込みを上回り、寒冷地向けの石油暖房機の販売も好調に

推移したほか、工場操業度及び生産性の向上、原価低減活動や全社的な経費削減に取り組んだ
ことで利益面の改善も進みました。
通期につきましては、上半期の実績と足元の状況及び原材料価格上昇の影響等を踏まえ、売

上高・利益ともに前回発表予想を上回る見通しとなったため、平成 29 年５月 11 日に公表した
平成 30 年３月期の通期連結業績予想数値を上記のとおり修正します。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上